Selain itu, sebagai pengiktirafan terhadap keilmuan dan kepakaran beliau, Universiti Kebangsaan Malaysia mengurniakan Ijazah Kehormat Doktor Persuratan Universiti Kebangsaan Malaysia, pada 5 Julai 1980. Seterusnya beliau dianugerahkan Anugerah Tokoh Maal Hijrah Kebangsaan pada 1 Muharram 1408H/1987M dan Tokoh Anugerah Penulis Pentas Perak pada 28 Febuari 2004, iaitu 15 tahun selepas kematiannya (Faisal Ahmad Shah, 2013). Selain daripada itu, karya-karya yang beliau hasilkan telah melonjakkan namanya sehingga digelar sebagai *al-Muhaddith al-Malizi* iaitu pakar hadis Malaysia (Mesbahul Hoque et al., 2017).